
54  diário oficial Nº 35.034 Terça-feira, 05 DE JULHO DE 2022

bas para o municipio de Curionopolis no período de 01 à 06/07/2022, a fim 
de realizar exames práticos e teóricos, na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Valdenor da Costa Ferreira 80845478/1

Breno Leonardo Araújo Barbosa 55586672/4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2706/2022-DAF/cgp, de 29/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/779177;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Salinópolis no período de 01 à 03/07/2022, a fim de 
acompanhar a instalação dos links da internet, no referido municipio, por 
ocasião da Operação Verão 2022.

nome matricula
Leonardo Augusto Uchôa das Neves 55589451/4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2725/2022-DAF/cgp, de 30/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/804506;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 15 à 17/07/2022, a fim de 
acompanhar instalação e funcionamento de links de internet no referido 
municipio, na Operação Verão 2022.

nome matricula
Leonardo Augusto Uchôa das Neves 55589451/4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2726/2022-DAF/cgp, de 30/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/795314;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Capitão 
Poço para o município de Belém no período de 18 à 27/07/2022, a fim de 
participar ad reunião com a coordenação da CNCIR para partilhar proble-
maticas das demandas da CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Cleber Mesquita da Silva 5946618/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2727/2022-DAF/cgp, de 30/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/790307;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Abae-
tetuba para o município de São Miguel do Guamá no período de 08 à 
11/07/2022, a fim de reaizar exames práticos e teóricos n CIRETRAN do 
referido municipios.

nome matricula

Kleber Guimarães Lima 57201995/1

Denilson Linhares da Silva 57176558/1

Ana Lúcia Rodrigues Chaves 5141176/1

Cleberson Rodrigues Pantoja 57195652/1

Jesus Nazareno Vera Cruz Lobato 3268683/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 823532
PORTARIA Nº 2728/2022-DAF/cgp, Belém, 30/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/790614;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Santarém 
para o município de Oriximiná no período de 08 à 11/07/2022, a fim de 
coordenar atividades de atendimento ao público referente a segunda fase 
de habilitação.

nome matricula
Wilmar Gomes Freire Filho 5932004 /2

Emerson Gil dos Santos Correa 57210032 /2
Elenilson Oliveira Silva 57196932 /1

Hamilton dos Santos Carneiro 12688 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2720/2022-DAF/cgp, Belém, 30/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/788883;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Quatro Boca/Tomé-Açú/Belém – 01/07 à 
04/07/2022, Capitão Poço/Belém – 08/07 à 11/07/2022, Salinópolis/Be-
lém – 15/07 à 18/07/2022, São João de Pirabas/Belém – 22 à 26/07/2022, 
Ipixuna/Belém – 05/08 à 08/08/2022, Ulianóplis/Belém – 12/08 à 
15/08/2022, Concórdia do Pará/Belém – 19/08 à 22/08/2022, a fim de 
acompanhar e fiscalizar os trabalhos da equipes das bancas etinerantes de 
habilitação que serão realizadas nos referidos municipios.

nome matricula
Edilvandro Augusto de Almeida Pereira 5946366 /2

Cristina Mayara Gomes da Silva 5946719 /1
Sérgio Roberto Ferreira dos Remédios 54193260 /1

Adelina Cristina Siqueira de Brito 57196268 /1
Regina Luzia Santos de Souza 5520320 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2752/2022-DAF/cgp, Belém, 01/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/731203;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E QUATRO E MEIA (24 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Mu-
nicípio de Bragança para os municípios de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA 
– 05/07 a 29/07/2022, a fim de realizar vistoria veícular no referido muni-
cípio, conforme solicitação.

nome matricula
Francisco das Chagas da Silva de Oliveira 57203897 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2744/2022-DAF/cgp, Belém, 01/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/740186;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Mu-
nicípio de Capanema para os municípios de RONDON DO PARÁ – 04/07 
a 29/07/2022, a fim de realizar serviços de vistoria veícular no referido 
município, conforme soliciação.

nome matricula
Igor Damasceno Pereira 54192100 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2742/2022-DAF/cgp, Belém, 01/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/796717;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 30/06 a 16/07/2022, a 
fim de acompanhar a equipe que realizará ações de fiscalização de trânsito 
nesse município, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria 
Técnica e Operacional. 

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


